
ředitelství: Zachova 561/1, 602 00 Brno 

e-mail: podatelna@pppbrno.cz; www.pppbrno.cz 

 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Vážená, 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 14. 3. 2025, uvádíme k jednotlivým dotazům níže uvedené odpovědi PPP Brno. 
Odpovědi jsou řazeny v pořadí jednotlivých dotazů uvedených ve Vaší žádosti. 

 
Odpověď na dotaz č. 1) 

- 23.11.2020 a 9.12.2020 - poradenská služba – komplexní vyšetření - (speciálně pedagogické 
vyšetření – posouzení školních dovedností), (psychologické vyšetření – posouzení úrovně 
rozumového nadání), konzultace se školou ohledně návrhu podpůrných opatření – výstup z 
vyšetření – Zpráva ŠPZ a Doporučení ŠPZ, nastavení podpůrných opatření v rámci 2.st PO – 
mimořádné nadání. 

- 16.11.2022 - Telefonická konzultace s OSPOD Brno Královo Pole s xxxx xxxxxxxxxxx, iniciována 
OSPODem – na základě žádosti příslušného orgánu informace o výsledcích vyšetření, předání 
poskytnutých informací. 

- 31.1. 2023 – poradenská služba – komplexní vyšetření - (speciálně pedagogické vyšetření – 
posouzení školních dovedností), (kontrolní psychologické vyšetření – posouzení úrovně 
rozumového nadání) - výstup z vyšetření – Vyjádření ŠPZ k individuálnímu vzdělávání; Zpráva 
ŠPZ a Doporučení ŠPZ, konzultace se školou ohledně návrhu podpůrných opatření – nastavení 
podpůrných opatření v rámci 2.st PO – mimořádné nadání. 

 
Odpověď na dotaz č. 2) 

Níže uvádím informace k Vašim podnětům a žádostem, které jsme od Vás obdrželi a dostala jste 
tedy na své otázky písemné odpovědi elektronickou poštou. Konkrétně dne: 
- 2.12. 2022 výsledek řešení stížnosti na poskytnutí poradenské péče xxxxxxxxxxxxxxx; nebylo 

zjištěno žádné pochybení 
- 6.12. dotaz ohledně žádosti o zápis z jednání, který PPP neobdržela 
- 21.12.2022 odpověď na žádost o posouzení náročnosti školních úkolů 
- 27.12.2022 odpověď na informaci ohledně spolupráce paní xxxxxx, koordinátorky NPI pro 

nadané se xxxxxxxxxxxxxx 
- 24.3. 2023 Vám byl zaslán návrh k osobnímu setkání v PPP za účelem vyrozumění stížnosti na 

naši pracovnici 
- 27.3. 2023 Vám bylo zasláno upřesnění termínu schůzky 
- 21.4. 2023 jste požádala a byly Vám předány tyto informace: 

a) Odpověď na žádost o nahlédnutí do spisu xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
b) Přehled týmů spolupracujících se ZŠ 
c) Výroční zprávy PPP 
d) Výpis kurzů PPP, kterých se zúčastnili pedagogové Vámi uváděné ZŠ 

- 29.5. 2023 odpověď na dotaz ohledně zaslání Doporučení ke vzdělávání xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
OSPODu MČ Královo Pole 

- 7.6. 2023 byla odpovězena žádost o změnu pracovníka poskytujícího poradenskou péči xxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx – vyhověno 

- 16.6. 2023 jste dostala odpověď na své výhrady k práci xxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx 
- 25.8.2023 jsem odpovídal na žádost o zaslání aktualizovaného Doporučení pro vzdělávání xxxxx 

xxxxx xxxxxxxxx 

mailto:podatelna@pppbrno.cz
http://www.pppbrno.cz/


ředitelství: Zachova 561/1, 602 00 Brno 

e-mail: podatelna@pppbrno.cz; www.pppbrno.cz 

 

 

- 9. 8. jste dostala odpověď na Vaše ničím nepodložené tvrzení na sociálních sítích o údajném 
poškození Vašeho syna naší PPP. 

- Nemohu bohužel vyhovět žádosti ohledně zaslání seznamu osob, působících v týmu 
spolupracujícím se xx xxxx xxxxxx od roku 2016, neboť v této době nebyl xxx xxxx ještě 
klientem PPP Brno. Tím se stal až v roce 2020, kdy se školou spolupracovala xxxx xxxxxxxx a 
xxx xxxxxxxxx, později xxxx xxxxxxxxx. 

- Dne 17.1.2024 Vám byl zaslán podrobný výpis kontaktů našich pracovníků se školou v kontextu 
řešení podpory xxxx xxxxxx xxxxxxxxx. 

 
Odpověď na dotaz č. 3) 

PPP Brno předmětným zápisem nedisponuje, a proto Vám jej nemůžeme poskytnout. Dále uvádíme, 
že tvrzení ohledně nestandardních znacích chování nemohu potvrdit, stejně jako skutečnost, zda 
existuje nějaký záznam, ve kterém by tento výrok byl obsažen. Místo konání bylo v některé suterénní 
místnosti KÚ Jihomoravského kraje na Žerotínovo náměstí v Brně. 

 
Odpověď na dotaz č. 4) 

Výsledek vyřízení Vaší stížnosti Vám byl odeslán dne 2. 12. 2022 na Vámi uváděnou e-mailovou adresu 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Obsahem odpovědi bylo konstatování, že „xxxxxxxxxxxxxxxxx patří mezi 
nejlepší pracovníky naší poradny a její výkony hodnotíme jako vysoce profesionální. Za celou dobu, co 
jmenovaná pracuje v PPP Brno, nebylo zjištěno žádné její pracovní pochybení.“ Pro úplnost uvádíme, 
že na Vaši opakovanou stížnost v roce 2023 PPP Brno reagovala dne 27.3. 2023 nabídkou osobního 
jednání dne 17.4. v 11:00 hod. v sídle PPP. 

 
Odpověď na dotaz č. 5) 

Kopie požadovaného vyjádření pro ČŠI je přílohou tohoto sdělení. 
 

Odpověď na dotaz č. 6) 
Vzhledem k ochraně osobních údajů, a tedy neoprávněného zásahu do soukromí zaměstnance PPP 
nemohu Vaší žádosti vyhovět. 

 
Odpověď na dotaz č. 7) 

Paní xxxxxx není zaměstnancem PPP, a to ani bývalým. Z tohoto důvodu PPP není oprávněna 
sdělovat, zveřejňovat nebo jinak zpřístupňovat jakékoli údaje k této osobě. 

 
Odpověď na dotaz č. 8) 

xxxxxxxxxxxxx není zaměstnancem PPP, a to ani bývalým. Z tohoto důvodu PPP není oprávněna 
sdělovat, zveřejňovat nebo jinak zpřístupňovat jakékoli údaje k této osobě. 

 
Odpověď na dotaz č. 9) 

Kromě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. jsme doposud neobdrželi žádné jiné, abychom je 
zveřejnili na webových stránkách. Nicméně tak učiníme neprodleně po anonymizaci citlivých a osobních údajů 

S pozdravem  
 
Mgr. Libor Mikulášek, ředitel PPP Brno 

 

mailto:podatelna@pppbrno.cz
http://www.pppbrno.cz/

